CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: ( 43) 3420- 7000 1 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.34/2020

AUTORIA DO VEREADOR (A): LUCIANO AUGUSTO MOLINA FERREIRA

SÚMULA: Pedido de informações ao Gerente da COPEL, sobre a viabilidade de ser
criado um Consórcio ou Convênio de energia entre à Câmara Municipal de
Apucarana e outras entidades assistenciais, no sentido de efetuar o repasse da
energia solar fotovoltaica excedente.

Lido na sessão do dia / / . Visto secretário _

Aprovado por ·~ \;:ro,O:C:,rx:,, H:lad.e
Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº / , em / / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Gerente da COPEL,
solicitando as seguintes informações:

Tendo em vista o volume de energia solar fotovoltaica captada pelo
sistema da Câmara Municipal de Apucarana, ser superior a demanda desta
instituição. Existe a viabilidade de ser elaborado um Consórcio ou Convênio entre à
Câmara Municipal de Apucarana e outras entidades assistenciais, no sentido de
efetuar o repasse da energia solar fotovoltaica excedente?

Caso afirmativo, quais as medidas e procedimentos devem ser adotados
para a realização deste Consórcio ou Convênio?

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 22 de maio de 2020.

I 111 t: lil'N-.
L/c1;lno t:d{f sto MolÍna F'erreira

J'({ ~ereador/Presidente

Jmss/al